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Vážení Lhoťané, 

podzimní číslo zpravodaje si dalo načas. Je to ale tím, že je třeba se věnovat jiné práci, které je snad čím dál víc   Proto je dosud 
možná nejtlustším vydáním, co pomatuji. I tak by se tam dalo zmínit daleko víc. Věřím, že vám v něm máme co ukázat.  

Pro letošní rok se sešlo několik opravdu obřích investic, které určitě nemohly uniknout vašemu oku. O všech píšeme hned na 
prvních stránkách. V součtu bude letos proinvestováno více než 50 mil. Kč, což nemá v historii naší obce obdoby. Vnímáme, že 
jistou diskusi vyvolává komunikace v lokalitě Dobrá adresa. A to zejména s ohledem na špatný stav již existujících komunikací 
v obci. Nebojte, vnímáme to, rozhodně se jim hodláme v co nejbližší době také věnovat.  

Zasíťování nové obytné zóny ovšem vychází z možná již 20 let starého závazku obce, který byl dosud z finančních a dalších důvodů 
dlouho odsouván. Krom toho, prodej budoucích 6 nových parcel v majetku obce zajistí potřebné prostředky na další nutné investice. 
Navíc, každý náš nový občan ještě znamená od státu nemalý finanční příspěvek pro naši vesničku. Tyto prostředky pak můžeme 
investovat právě třeba do oprav místních komunikací.  

Je přitom třeba i zmínit, že u oprav, na rozdíl od nových cest, lze čerpat i dotační prostředky. A věřte mi, že se snažíme každý rok 
tyto peníze, ve velké konkurenci dalších žadatelů, získat. Letos jsme uspěli nejen s komunikací kolem Telipských, ale také s další 
problémovou na Pískách ke hřbitovu. V dalších letech bychom rádi pokračovali i za školkou, na „Zvěřínské“ nebo dokončením 
cesty směrem do lesa k Poděbradce. Výběr cest vychází nejen z potřebnosti, ale také z kritérií dotačních programů. 

V příštím roce se dočkáte mimo jiné výměny svítidel lamp (leden), opravy části hřbitovní zdi obecního hřbitova, budeme pokračovat 
ve vybavování naší požární jednotky, a hlavně snad úspěšně dokončíme vysněnou přístavbu školy. 

Do závěru roku nás čeká ještě řada velmi zajímavých akcí a setkání v komunitním centru či kostele. 

Všem uživatelům mobilních telefonů doporučuji zejména dva praktické semináře týkající se kyberbezpečnosti (7.11. pro teenagery, 
12.12. pro dospělé). Podařilo se nám do Kostelky pozvat člověka, který má diář plný na rok dopředu. Osobně jsem na jednom 
z jeho školení byl a věřte, že se dozvíte neskutečné věci, a jaké chyby děláme v on-line prostoru, především na sociálních sítích. 

Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří se aktivně zapojují do příprav všech větších společenských akcí nebo běžných prací pro 
obec. Ať už to byly letošní úžasné Máje, hasičský dětský den, Pálení čarodějnic, charitativní fotbalový zápas, celoroční výzdoba 
obce, úklid kostela, blížící se Svatomartinské hody, Rozsvěcení stromku, Mikuláš v kostele nebo oživování varhan a našeho kostela 
vůbec. Oni moc dobře vědí, komu toto poděkování patří. A vy nakonec určitě taky. 

Klidný zbytek roku a adventu obzvlášť Vám přeje       

Tomáš Drobný, starosta obce 
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Výstavba nových komunikací  

Letošní rok je ve znamení dosud největší výstavby a rekonstrukce 
místních komunikací v naší obci. 

Od jara probíhá oprava cesty z hlavní silnice kolem Telipských až 
do nové výstavby. Jednalo se o jednu z nejhorších silnic v obci. 
Zároveň ale také zajistí propojení do lokality Dobrá adresa. 
Celkové náklady tohoto úseku činí 7,5 mil. Kč.  

Část prostředků (2,3 mil. Kč) poskytne dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj, část ve výši 3 mil. Kč pak zaplatilo 5 vlastníků 
parcel na samém konci tohoto úseku. Zde již dnes stojí několik 
domů a čekají na kolaudaci komunikace. Do té doby nemůžou být 
tyto rodinné domy zkolaudovány a získat číslo popisné. 

 

Během podzimu se také začala opravovat další velmi zničená místní komunikace na Pískách. A to v úseku od kruhové lavičky 
až k Pečecké silnici u hřbitova. Zde byl původní asfaltový povrch velmi narušován kořeny blízkých stromů. 

Celkové náklady budou kolem 3,3 mil. Kč, přičemž opět i zde se podařilo získat dotaci z prostředků Ministerstva pro místní 
rozvoj. Její výše je ještě v jednání, ale bude v rozsahu minimálně 1,3 mil. Kč, teoreticky až 2 mil. Kč.  

Dokončení je plánované max. do konce letošního roku,  
předpokládáme ale i dříve. 

Navazující lokalita Dobrá adresa je již dokončena a 
dvěma souběžnými jednosměrnými komunikacemi 
umožňuje zpřístupnění 20 nových pozemků.  

Šest z nich je v majetku obce a ta je postupně v budoucnu 
transparentním způsobem nabídne k prodeji komukoliv z 
vás. V současné době se prodávají zbývající pozemky 
dalších třech majitelů, kteří se na této velké investici 
rovněž podíleli. 

Celkové náklady zde činí 18,4 mil. Kč. Dotace zde 
bohužel uplatnit moc nelze, pouze na část ve výši 850 tis. 
Kč. Významnější je příspěvek třech majitelů zbývajících 
14 parcel v souhrnné výši 6,3 mil. Kč. 
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Starosta obce přivítal s paní ředitelkou základní školy a celým učitelským sborem v pondělí 4.9. třináct nových prvňáčků v našem 
kostele. Krátký přímý vstup z tohoto slavnostního přivítání vysílala ČRo Dvojka, rubrika Zprávy a delší záznam byl odvysílán na 
ČRo Region v rubrice Dnes v regionu. Všem novým prvňáčkům přejeme hodně štěstí do prvního školního roku. 

Začala stavba nové přístavby základní školy 

Zahájení školního roku 

V září začalo velmi technicky i finančně náročné budování 
přístavby naší základky. Projekt ležel v šuplíku již od roku 
2017, kdy jsme neuspěli s první žádostí o dotaci. Podařilo se 
to až letos. 

Stavba se nachází zhruba jednou třetinou na místě bývalého 
hřbitova. Proto během léta probíhal archeologický výzkum 
pod patronací Ústavu archeologické památkové péče 
Středních Čech.  

Nalezené ostatky v místech základových pasů byly 
profesionálně vyjmuty a převezeny pro další antropologický 
výzkum. Jakmile nám budou vráceny, rádi bychom je uložili 
na některý ze dvou stávajících hřbitovů v naší obci. Budeme 
rádi, když nám v tomto směru poradíte nebo se na přesunu 
budete sami aktivně podílet.   

Nedotčenou část ostatků jsme ponechali na původním místě 
a nesnažili se je vyjmout. V této věci jsme vše nechali plně 
na rozhodnutí archeologů. Ti jednoznačně požadovali 
ponechání těch ostatků, které stavba nijak nezasáhne, na 
svém původním místě. Těchto několik málo hrobů tedy ani 
nebylo odkryto a zůstanou pod stavbou. 

Výstavba potrvá do konce léta roku 2024. Rádi bychom už v 
příštím školním roce uspokojili očekávanou velkou 
poptávku rodičů o možnost přijetí do první třídy.  

Nová přístavba umožní navýšit kapacitu školy až o 
případných 30 dětí, na cílových 90. Navíc nám to umožní 
vytvořit plnohodnotný první stupeň. Tedy každý ročník bude 
mít svou vlastní třídu a nebude již nutné některé ročníky 
spojovat.  

Celkové náklady stavby jsou více než 30 mil. Kč, přičemž 
20 mil. by mělo poskytnout Ministerstvo financí, více než 6 
mil. Kč pak Středočeský kraj. Ucházet se budeme ještě o 
příspěvek na interiérové vybavení. 
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Zveme všechny uživatele internetu a chytrých telefonů na 
opravdu unikátní seminář pro děti a následně i pro 
dospělé! 
 
Přednášejícím bude Pavel Matějíček, etický hacker, který umí 
zábavnou formou přiblížit složitou problematiku IT bezpečnosti 
běžným smrtelníkům. Spolupracuje s Národním pedagogickým 
institutem, a protože má sám děti, věnuje se i besedám s rodiči 
na téma jak děti v kyberprostoru chránit. 
 
Semináře se konají: 
7.11.2023  od 17:00 hod pro mládež 
12.12.2023  od 18:00 hod  pro dospělé 
 
Nosným tématem bude rodičovská kontrola a bezpečnost dětí 
on-line. 
 
Podíváme se na téma sharentingu a bezpečnosti dětí na internetu. 
Dozvíte se nejen co to sharenting je a proč to s ním nepřehánět, 
ale osvětlíme si i jiné nástrahy, které na děti v digitálním světě 
čekají – sexting a s ním související revenge porn, syndrom 
FOMO a temné stránky sociálních sítí a dojde i na let´s playe, 
lootboxy, youtubery a influencery, kyberšikanu a griefování.  
Nelekejte se anglických výrazů, školení bude v češtině.   
 
Lektor je specialista na kybernetickou bezpečnost a otec dvou 
dětí, který spolupracuje i s Národním pedagogickým institutem, 
takže můžete očekávat praktické rady i konkrétní způsoby, jak 
chránit děti i sebe. 
 
Budete se divit, jak lehce lze hacknout i váš mobil. 
 

Kybernetická bezpečnost 

Již osmý ročník zahájíme v sobotu 11.11. od 15:11 hod ve 
vyhřívaném stanu u rybníka Peklo. Součástí zahájení bude i 
požehnání nového vozidla našich hasičů. 
Samozřejmostí bude bohatá nabídka letošních vín z Kutné Hory, 
z Vinařství Klučov a nově též moravská vína z Vinotéky Radim.  

Výborné svatomartinské menu si budete moci objednat z Hostince 
Kostelní Lhota, na místě pak dobroty z naší udírny, cimbálová 
muzika a další.  

Pro kuchařky a kuchaře vyhlašujeme soutěž na téma „Sladká i slaná 
dobrota k vínu“. Těšíme se na Vaše mlsy! 

Připravili jsme i bohatý program pro děti! Od 15.30 hod do 16.50 
hod si v tvořivé dílně můžete mimo jiné vyrobit koně sv. Martina, 
nakreslit svatomartinskou husu pomocí korkových zátek od vína, 
ozdobit svatomartinský plášť a jiné. 

Nebude chybět ani lampiónový průvod, který půjde naproti sv. 
Martinovi. Vycházet budeme od obecního úřadu v 17.00 hod. Vlastní 
lampion nebo lucernu si přineste s sebou. 

Cena 150 Kč, senioři (65+) 70 Kč, děti zdarma. Součástí vstupného 
je sklenka na víno. 

Přijďte, bude to stát za to... ! 

Svatomartinské hody v Kostelní Lhotě! 
Součástí i program pro děti, lampionový 

průvod  nebo  představení  nového     
požárního vozu 
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Otevírací doba knihovny: 
Úterý:    13:00 - 15:00 hod  

Čtvrtek:   16:00 - 18:00 hod  

 

Co u nás najdete: 
900 knižních titulů ve vlastnictví naší knihovny, přes 500 titulů 
zapůjčených z výměnného fondu Městské knihovny Kutná Hora,              
18 druhů časopisů, deskové hry, stovky titulů e-knih. 
K dispozici je veřejné bezplatné WIFI připojení. 
 

Přijďte si 
k nám půjčit    
e-knihu!  

Ve spolupráci s Palmknihy 
jsme pro Vás zahájili novou 
službu!  

Naši čtenáři se pod svou          
e-mailovou adresou 
zaregistrují v aplikaci 
Palmknihy a přes on-line 
katalog naší knihovny si 
mohou vybrat a půjčit 
z nabídky stovek     knižních 
titulů.  

A kdo ještě u nás registrovaný 
není, neváhejte a kdykoliv 
v otvírací hodiny knihovny    
se přijďte stát členem naší 
velké čtenářské rodiny. 

 

 

 
Komunitní centrum 
2. října 2023 to jsou již dva roky, co Komunitní centrum slouží pro nás všechny! 

Prostory našeho komunitního centra se neodmyslitelně staly místem setkávání nejen všech obyvatel Kostelní Lhoty. Navštěvují nás 
občané z okolních vesnic i měst, ať už za kulturním nebo sportovním vyžitím.  

Letošní školní rok se stalo Komunitní centrum zázemím i pro další zájmové kroužky nejen pro děti z naší mateřské a základní školy. 
Nově děti mohou navštěvovat kurzy angličtiny a netradičních dílen. Již zavedené činnosti (jako je pravidelné cvičení pro děti i 
dospělé, pravidelné cvičení seniorů) stále probíhají a to v obvyklých časech.  

 

Denní rozvrh komunitního centra: 

 

Knihovna a komunitní centrum 
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Z akcí za posledních pět měsíců připomínáme:  

Rozloučení naší mateřinky se školním rokem 
Pasování na čtenáře 
Dva turnusy příměstského tábora 
Bublinová show a diskotéka pro děti 
Den seniorů 
Cestovatelská přednáška – Krásy Panamy 
Dýňování 

 

 

 

 

 

Co pro Vás v nejbližší době připravujeme: 

Kurz pro seniory – Jak na tablet a chytrý telefon, Seminář kybernetické bezpečnosti pro děti i dospělé, Deskohraní, Swap, 
Rozsvěcení vánočního stromku (za spolupráce s MŠ a ZŠ) a mnoho dalších. 

 

 

SPOLEČNÉ KOMUNITNÍ PODLIPANSKO 
 

Od 1. března 2023 se naše Komunitní centrum Kostelní 
Lhota zapojilo do projektu Společné komunitní 
Podlipansko.  

Cílem projektu je podpora místní komunity 
prostřednictvím rozvoje komunitních center, kde se 
setkávají členové komunity za účelem sociální, vzdělávací, 
kulturní a rekreační aktivity a tím zlepšuje sociální situaci 
jednotlivců a komunity jako takové.  

Od března se díky projektu, práci komunitního pracovníka 
a dobrovolníků (kterým tímto moc děkuji) podařilo 
uspořádat několik akcí jako třeba Velikonoční tvoření, 
Pálení čarodějnic, Rozloučení se školním rokem a jiné.  

 
Nabídka služeb sociálního pracovníka 
 
V rámci tohoto projektu - Společné komunitní Podlipansko mají obyvatelé Kostelní Lhoty nově možnost využít zdarma pomoc 
sociálních pracovníků působících od září tohoto roku v obcích zapojených v Místní akční skupině Podlipansko. 

Sociální pracovníci nabízejí sociální poradenství všem, kteří se ocitli v problematické situaci, kterou nedokáží sami řešit a nemají po 
ruce nikoho, kdo by jim mohl pomoci. 

Pomáhají se zprostředkováním dostupných sociálních služeb v regionu, ať už se jedná o služby péče o seniory, osoby se zdravotním 
postižením, ale i těm lidem, kteří o někoho pečují, dále rodinám s dětmi nebo i jednotlivcům v krizových situacích. Pomáhají 
s vyplněním a podáním dávek sociální pomoci, jednáním s úřady, lékaři a dalšími institucemi, kde daný člověk potřebuje podporu. 

Setkat se se sociálním pracovníkem můžete jak v neutrálním prostředí (místnost městského, obecního úřadu / komunitního centra / 
kavárny / restaurace), tak i přímo v domácím prostředí, dle domluvy s pracovníkem. 

Sociální pracovníci spolupracují s příslušnými odbory sociálních věcí, Úřady práce, ale také dalšími institucemi, které jsou potřebné 
při řešení konkrétní situace člověka. 

V případě zájmu kontaktujte na telefonním čísle paní Petru Čermákovou, garantku sociální péče - 731 186 215. 

Komunitní centrum 
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Sbor dobrovolných hasičů, který je již několik desítek let patronem a pořadatelem lidové slavnosti 
„Staročeské máje“  po  delší  odmlce  tyto  tradiční  oslavy  jara,  úrody a života uspořádali ve dnech 
26. a 27. května 2023.  

Staročeské máje započaly v pátek 26. května stavbou hlavní máje (krále) a přípravou prostoru mezi 
hasičskou zbrojnicí a rybníkem Peklo pro konání májové zábavy. Poté průvod svobodných mládenců 
za doprovodu hudby prošel vesnicí a před domy, kde bydlí svobodná děvčata, vztyčil okolo 45 mladých 
břízek (májek). Večer pak mládenci úspěšně uhlídali hlavní máj do druhého dne. 

Hlavní program oslav začal v sobotu 27. května dopoledne krojovaným a kostýmovaným průvodem 
v čele s májovým králem následovaný soudním dvorem, družičkami, mládenci, hudbou, šatlavou s 
četníky a v neposlední řadě cikánkami. Průvod byl ukončen v podvečer u rybníka Peklo, kde byl (po 
promluvě Kecala) tradičně odsouzen a symbolicky popraven Král této lidové slavnosti. Na večerní 
zábavě zahrála nám již známá a oblíbená kapela ECHO 91 ze Starého Kolína. 

 

Ohlédnutí za Staročeskými máji 
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Bylo slunečné, ale větrné počasí, když starosta obce v sobotu 10. června přivítal do naší vesnice nové občánky - jedno děvče a pět 
chlapců i s jejich rodinami. Uvítání se konalo již tradičně venku u rybníku Peklo pod kostelem. Děkujeme Mateřské školce za krásný 
doprovodný program. 
 

 

********************************************************************************************************* 

 

 

 

Od posledního zpravodaje - 12.5.2023 se v naší obci narodili 
tito noví občánci: 

 

Ali Gdiri  
Jasmína Köse 
Kristián Proněk 
 
 

 
 
 
Ve stejném období nás navždy opustili tito spoluobčané: 
 
Hana Bašusová 
Josef Černohous 
Jaroslava Prokopová 
Václav Telipský

 
 
 
Od minulého vydání oslavili významné životní jubileum tito naši spoluobčané: 
 
Květen  Dvořáková Marie 
Červen  Pavla Hodboďová 
Červenec Jaromír Gabriel 
  Luděk Albrecht 
Srpen  Josef Houdek 
  Stanislav Mužík 

Září  František Pecháček 
  Miloslava Salavová 
Říjen  Naděžda Gabrielová 
  Jaroslava Punčochářová 
  Čapek Zdeněk

Vítání občánků 

Narodili se Opustili nás 

Naši jubilanti 
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Naši hasiči zorganizovali v sobotu 17.6. odpoledne den otevřených dveří především pro dětské 
návštěvníky, pro které byly připraveny soutěže s ukázkou výstroje a výzbroje armádních 
aktivních záloh. Plánovaná cvičná záchrana posádky havarovaného auta nebyla nakonec 
uskutečněna, protože Drážní hasiči z Nymburka byli odvoláni k opravdovému zásahu. I když 
občas sprchlo, mohla se na závěr uskutečnit oblíbená pěna, po které starší mládež prováděla 
očistu těla skoky z mola do rybníka Peklo. 

 
 
 
 

 
 
"Ve čtvrtek v pět" byl název jedné z 
kapel a písníčkářů, kteří byli v sobotu 
1.7. od půl třetí pozváni na 17. ročník 
přehlídky folkové a trampské písně.  

Ve zprávě o festivalu nemůže chybět 
vzpomínka na Jirku Čerycha, 
zakladatele (spolu se Standou 
Haláčkem) této kulturní akce, který 
letos v březnu odešel do folkového 
nebe.  

Jirka zanechal velkou stopu i jako dlouholetý fotbalista, ale většina z nás si ho bude pamatovat 
jako skvělého volejbalového nahravače a později i volejbalového trenéra. 

Uměl rozdávat radost zpěvem, hrou na kytaru i svým typickým úsměvem. Bude nám tu chybět. 

Hasičský den 

Folk ve Lhotě 
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Dne 8.7.2023 v 16:00 hodin se konal charitativní fotbalové utkání pro Lucinku, ve kterém své 
síly změřila stará garda SK Kostelní Lhota a SK Slavia Praha - ženy. 
O poločase se vydražily unikátní fotbalové předměty. 
Děkujeme ještě jednou všem, kteří přispěli na dobrou věc. Díky charitativnímu zápasu SK 
Kostelní Lhota - SK Slavia Praha ženy bylo prodáno více než 220 vstupenek a vybráno více než 
75 tis. Kč. 
Po zápase všechny hráčky SK Slavia Praha malé Lucince podepsaly a předaly fotbalový dres. 
Však mrkněte do fotogalerie na webu obce.  
 
Kdo jste ještě nestihl nebo neměl příležitost, nadále máte možnost přispět jakoukoliv částkou 
rovnou na účet rodiny Lucinky č.: 268128822/0300. Vzhledem k náročné péči, kterou bude 
Lucinka stále více a více potřebovat, bude jakákoliv další podpora skvělá. 
 

Charitativní zápas pro Lucinku 

Pasování na čtenáře 

Čtrnáct našich školáků pokročilo ve výuce čtení natolik, že byli pozváni na středu 21.6. do Komunitního centra ke královskému 
pasování na čtenáře. Každý se předvedl úryvkem ve čtení ze své oblíbené knihy a ostatní žáci školy a školky svým vystoupením 
doprovodili tento zdařilý dopolední program. 
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Rozloučení se školním rokem 

Bublinová show 
Byla to nejen bublinová, ale i ohňová show, které se aktivně účastnily ty nejodvážnější děti.  
Toto zábavné nedělní odpoledne 13. srpna v komunitku bylo rovněž obohaceno diskotékou pro děti s možností občerstvení. 
 

Na konci školního roku, konkrétně 29.6., se děti z mateřské školky rozloučily nejen s našimi seniory představením miniopery 
pohádky O dvanácti měsíčkách od Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře.  
Komunitní centrum, kde se tato akce konala, se těšilo vysoké návštěvnosti jak seniorů, tak i dospělých, kteří si vychutnali asi 
půlhodinové představení. 
Děkujeme všem dětem, ale i učitelskému doprovodu, který s dětmi celou pohádku nastudoval. 
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V sobotu 9.9. se čepovalo od 7 pivovarů 25 druhů piv. Vedle tradičně výborného Postřižinského z Nymburka dobře chutnala jedenáctka 
KRODO Mokrovousy a dvanáctka CAR z pivovaru U Hušků. Stánek měla také naše obec, kde se točily Poděbradský Zdroj a Kounice 
a také probíhala žertovní soutěž Loutkář. Nechybělo ani rychlostní pití půllitru piva se sprintem. Vystoupilo sedm hudebních skupin a 
večer byl zakončen diskotékou. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Pivní slavnosti 
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Na 12. října 2023 jsme pro žáky základní školy připravili hasičské dopoledne. Aktivity, které žáci absolvovali, byly zaměřené na 
hasičskou prevenci. Kluci a dívky prošli čtyřmi stanovišti. Na prvním si připomněli důležitá telefonní čísla, zkusili přivolat pomoc dle 
situace. Na druhém si zopakovali věci ze zdravovědy (vybavení zdravotního batohu, masáž srdce). Třetí stanoviště bylo zaměřené na 
hasičskou techniku, vybavení. Na závěr se projeli v nové hasičské dodávce.  
 
Rádi se s žáky setkáme v dalším školním roce. Považujeme podobné akce za velmi přínosné a důležité.   
 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů 

 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Kostelní Lhota převzala dne 6. 10. 2023 nový dopravní automobil L1Z MAN. Vůz pořídila 
obec za přispění dotace od Hasičského záchranného sboru ČR ve výši 450 000 Kč a dotace Středočeského kraje ve výši 300 000 Kč, 
zbytek částky dofinancovala obec z vlastního rozpočtu. 

V historii sboru, který byl založen v roce 1894, je to poprvé, kdy byl pořízen zcela nový automobil. MAN TGE nahradí vysloužilý 
hasičský speciál AS IFA W 50, který byl vyroben v roce 1974 a u sboru sloužil od roku 2002. 

Nové devítimístné vozidlo bude primárně sloužit členům výjezdové jednotky obce k dopravě na místo zásahu, taktickému cvičení, 
školení jednotky a dalším akcím. 

Rádi bychom poděkovali všem, kteří mají svůj podíl na pořízení tohoto automobilu, především zastupitelstvu obce, Středočeskému 
kraji, GŘ HZS ČR a firmě Embefor za dodání a finální úpravu vozidla. 

 
 

 

Nové hasičské auto nám bude oficiálně předáno starostou obce v sobotu 11.11.2023 v 15:11 hod při zahájení 
Svatomartinských hodů. Součástí předání bude i slavnostní požehnání automobilu i celému hasičskému sboru.  

Srdečně Vás zveme na tuto významnou událost! 
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PODZIMNÍ PRÁCE NA ZAHRADĚ MATEŘSKÉ ŠKOLKY 
Podzim máme v plném proudu a přípravy na zimu vrcholí. I školková zahrada si zaslouží pěkně se připravit. 
Tabule na kreslení, kuchyňka a ostatní herní prvky, které jsou na zahradě, už volaly po novém „kabátku“. Dále bylo nutné shrabat 
napadané listí, ostříhat keře, přivrtat síť na nové pískoviště, které jsme letos po prázdninách dostali od obce a opravit hmyzí domečky. 
Během říjnové soboty se naše školní zahrada dočkala. Personál mateřské školky naplánoval brigádu a společně s ochotnými rodiči a 
natěšenými dětmi jsme se pustili do zvelebování a úklidu školní zahrady. Počasí nám přálo.  
Dorazili tatínkové, maminky, spousta dětí a všechny paní učitelky. Raz dva se všichni pustili do práce. Děti od tatínků bedlivě 
okoukávaly, jak si počínat s elektrickou bruskou a někteří odvážlivci to s ní také zkusili.  
Když se začalo natírat, ani chvilku neváhaly, vzaly štětce a zapojily se do samotného natírání pod dohledem rodičů a paní učitelek. 
Některé děti se místo natírání zapojily do stříhání a vykopávání keřů, hrabání listí nebo asistovaly při vrtání. 
Pro děti se jednalo o skvělou zkušenost a spolupráci s rodiči. Zejména chlapci pozorně sledovali tatínky, jak používají elektrické 
brusky a další nářadí při práci. Závěrem se povedlo opravit i oblíbeného krokodýla, který do nového školního roku vstoupil 
s vylomeným kůlem. 
Při pořádné práci vyhládne, ale my jsme hlady vůbec netrpěli. Občerstvení připravila jak paní kuchařka z mateřské školy, tak pozorní 
rodiče. To bylo dobrot. O pitný režim se postarala s radostí obec. 
Celá sobota se nesla v duchu příjemné atmosféry, spokojených dětí, rodičů, učitelek, a hlavně společně stráveného času.  
Školní zahrada splnila svou komunitní funkci a pomohla rozvíjet vzájemné vztahy a utužit soudržnost.  
V následující školní den se na zahradu podíval i zbytek dětí. Z uklizené a proměněné zahrady měly obrovskou radost a ihned se 
vydaly na průzkum. 
Za celou školku a hlavně děti vám děkujeme za pomocnou ruku při práci a čas, který jste nám věnovali.  
 
TÝM MATEŘSKÉ ŠKOLY KOSTELNÍ LHOTA 
 

Zprávičky z naší školičky 
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NOVINKY ZE ŠKOLY 
 
S novým školním rokem nás čekají nové výzvy.  
Letos naši školu navštěvuje rekordní počet žáků. Zvýšil se 
počet zaměstnanců i tříd. Máme z toho velikou radost!  
A protože se na vzdělávání v naší škole již teď těší téměř 
dvacet předškoláčků, stálo zastupitelstvo obce před 
nelehkým úkolem, jak si poradit s nedostačující kapacitou 
stávající školní budovy. Úkolu se zastupitelé, v čele 
s panem starostou, zhostili bravurně. Podařilo se jim získat 
dotace na novou přístavbu a stavební práce tak s koncem 
léta mohly začít.  
Těšíme se na nové prostory, které nám umožní stát se 
plnohodnotným prvním stupněm ZŠ! 
 
Novou letošní výzvou je pro naše žáčky i projekt s názvem 
„Naše kořeny“.  
Smyslem projektu je, seznamovat děti v průběhu roku 
s celou šíří významu slova „kořeny“. Skrze myšlenkovou 
mapu prozkoumáme nejen kořeny rostlinné říše a tajemství 
života pod zemí, ale také kořeny rodiny, obce a vlasti, 
kořeny naší kultury, tradic a zvyků.  
Myšlenky projektu propojíme s výukou ve všech ročnících 
a s tradičními školními akcemi. V nejbližším období nás ve 
spolupráci s mateřskou školou čeká Řepový den. 
Následovat bude Lhotecká dýně, kterou má ve své režii 
základní škola. Starší žáčci si zdokonalí své bruslařské 
umění při podzimních lekcích bruslení. Adventním 
zpíváním a prodejem výrobků zahájíme předvánoční čas. 
Do konce kalendářního roku nás ve škole ještě navštíví 
s nadílkou Mikuláš i Ježíšek.  
A v novém roce už nás čekají další dobrodružství. Držte 
nám palce! 
  

Školní zpravodaj 
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Kde byste neměli chybět 
 
 

2. listopadu Jak na tablet a chytrý telefon - Kurz pro seniory 
5 setkání po týdnu, kde se naučíte ovládat telefon, 
připojit na wifi, používat foťák apod. 
  

7. listopadu Seminář kybernetické bezpečnosti – pro mládež 
Unikátní seminář pod vedením Pavla Matějíčka, etického 
hackera, který umí zábavnou formou přiblížit složitou 
problematiku IT bezpečnosti 

 
11. listopadu Otevírání Svatomartinských vín  

Přehlídka nových letošních vín, tvořivé dílny pro děti, 
cimbálová muzika, lampionový průvod, soutěž o nejlepší 
dobrotu k vínu, skvělá káva, občerstvení 

 
24. - 25. Zájezd do Lipové – Vesnice roku 2019 
listopadu Předávání ředitelského kolíku soutěže od starosty obce 

Lipová + prohlídka obce a nějakého projektu cestou. 
 
2. prosince Rozsvěcení vánočního stromu 
 Slavnostní zahájení adventu s vystoupením MŠ a ZŠ, 

rozsvícením vánočního stromku a adventním trhem 
 
5. prosince Mikuláš v Kostele 
 Svatomikulášská nadílka v Kostele spolu s ohnivým 

pekelným očistcem. 
 Balíčky předávejte den předem v kostele mezi 16-19 hod. 
 Více info na webu. 
 
9. prosince  Divadelní pohádka pro děti 
 Při hezkém počasí se hraje venku! 
 
10. prosince Rybovka v Kostele v podání Chrámového sboru      

sv. Ducha pod vedením Terezy Paděrové 
 Přijďte načerpat vánoční atmosféru 
 
12. prosince Seminář kybernetické bezpečnosti – pro dospělé 
 Unikátní seminář pod vedením Pavla Matějíčka, etického 

hackera. Nosným tématem bude rodičovská kontrola a 
bezpečnost dětí on-line 

 
24. prosince Kostelka v kostele na Štědrý den 
 Přijďte si zazpívat známé koledy za doprovodu 

kostelních varhan, popřát krásné svátky a odpočinout si 
od vánočního shonu v našem krásném kostele 

 
24. února  Lhotský masopust 
   2024 Masopustní průvod a večer masopustní veselice! 

Aktuální zprávy z obce do vašeho telefonu či emailu  

Chcete být mezi prvními, kdo se dozví, co se v obci chystá? Nebo si prohlédnout aktuální fotky 
z poslední akce? 
Stačí si na našem webu jednoduše zadat svůj email a je to. V počítači se fotky stejně prohlíží nejlíp.  
Jste spíše na mobilu?  K tomu slouží aplikace Česká obec. Ovšem zde nám hlásíte problémy s tím, že 
upozornění nechodí nebo jen málo. Zkuste si apku nainstalovat znovu. Pokud to stále nejde, ozvěte 
se nám. 
Pokud budou problémy pokračovat, uvažujeme v příštím roce o novější a propracovanější aplikaci 
MUNIPOLIS. 
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Předně bychom chtěli Vám všem, kteří jste se podíleli a stále podílíte na sbírce, poděkovat. Už máme opravený kostel zvenku, je krásně 
osvícený, na věži září nové hodiny a nyní se realizuje další fáze oprav, kterou jsou varhany.  

Prvním problémem, který bylo nutno řešit, byl motor - ventilátor. Varhany měly málo vzduchu a nemohly se tak pořádně rozeznít a 
tudíž ani naladit. Ze sbírek se tedy koupil nový. Přijel k nám z Maďarska, kde momentálně sídlí jedna z největších evropských výroben. 
Nejen že je podstatně výkonnější než ten původní, ale je také velmi tichý. Motor nám nainstaloval krnovský varhanář Ivan Bok a 
vyrobil na něj dřevěnou krabici, aby motor mohl být v kostele a nemusel se již schovávat v kostelní věži. Vyrobil také nové 
vzduchovody, aby cestou vzduch neunikal.  

Když už měly varhany dostatek vzduchu, mohli jsme začít řešit další problémy. 
A tak jsme se do toho s panem Bokem pustili. Bylo potřeba vyndat všechny 
píšťaly a řádně je vyčistit. První fáze probíhala suchou formou, kompresorem 
jsme každou píšťalu profoukli a hadrem otřeli, druhá fáze mokrou formou, 
každou píšťalu jsme umyli vodou a třetí fáze byla petrifikace píšťal a její 
ošetření proti červotočům a zároveň náprava škody způsobené červotoči.  

Některé píšťaly byly ohnuté, zlomené, jiné ucpané a v jedné se dokonce 
nacházelo holubí hnízdo i s vajíčkem. Stejným způsobem byly opraveny i další 
části varhan - měch, ventily, vzdušnice a další dřevěné a kožené součásti. 

 
I přes mnoho a 
mnoho hodin práce 
je jí stále mnoho 
před námi. Na svou 
opravu momentálně 
čeká pedálnice a celý hrací pult, který je rovněž zasažen červotočem. Také 
jsou ve výrobě nové prospektové píšťaly. To jsou ty vepředu, které jsou vidět. 
Ty jsou totiž nepůvodní, relativně nové, zhruba z období po I. světové válce, 
a jsou vyrobené z pozinkového plechu. Dle praxe varhanářů Rejna a Černý  
z Vinohrad v Praze (kteří vyrobili i naše varhany) se píšťaly vyrobí                      
z takzvaného varhanářského kovu, což je slitina cínu a olova. Nejenže budou 
krásně hrát, ale i vypadat. Na to všechno musíme stále vybírat peníze.  

 
 

 

Na transparentním účtu je nyní 
okolo pěti tisíc a na další práce 
bude potřeba cca 150 tisíc. 
Možnost přispět máte stále přes 
účet nebo i do kostelní kasičky, 
která bude připravena na každé 
akci v kostele.  

Mezi ty nejbližší, kde můžete 
varhany slyšet, patří samozřejmě 
sv. Mikuláš 5.12., dále Adventní 
koncert 10.12. (zazní Česká mše 
vánoční Jakuba Jana Ryby v 
podání pražského Chrámového 
sboru sv. Ducha pod taktovkou 
Terezy Paděrové) a také 
Kostelka v kostele, neboli 
zpívání koled na Štědrý den.  

Budeme se tedy těšit na shledání 
a děkujeme za každou korunu do 
sbírky. Jak se říká, pán Bůh Vám 
to oplatí na dětech. :-)                                      
Paděrovi 

 
 
 
 
 
 

Oprava našich varhan pokračuje. A to i díky vaší podpoře 

Číslo transparentního účtu:  
115-7264100277/0100 

 



Lhotský zpravodaj – vydává zastupitelstvo obce Kostelní Lhota; Kostelní Lhota 6, Sadská 289 12   Stránka - 18 - 
Redakce – Drobný, Martínek, Šlemínová, email: ou@kostelni-lhota.cz 

 
 
 

  
Bývalý hřbitov u základní školy. 
  
Podle  zápisu  ve školní kronice  byl základní kámen  k hřbitovu  u  školy položen  o žních roku  1856 a příštího   roku  1857 dne 
3. května byl vysvěcen. Na tomto hřbitově se pohřbívalo do roku 1926, kdy byl vysvěcen současný nový katolický hřbitov. Pro 
neshody mezi katolíky a evangelíky o podmínkách společného užívání a o nového hrobaře, byl v  roce 1925 vystavěn také hřbitov 
obecní. 
Pamětník Václav Martínek uvádí, že v  severní části bývalého hřbitova, kde je navržena přístavba základní školy, byli pohřbíváni 
zemřelí židovské víry. 
Podle farní kroniky byl starý hřbitov v  letech 1962 až 1963 Místním národním výborem zlikvidován. Pomníky byly většinou 
zničeny, několik jich bylo uchováno přemístěním na nové hřbitovy. Na místě starého hřbitova, kde byla zřízena školní zahrada, 
zůstaly původní kamenné zdi na západní a severní straně a zbytek zdi východní u budovy školy. Vstupní vrata na hřbitov byla 
v  této nedochované východní zdi. 
Dne 9.8.2023 na pozemku starého hřbitova (nyní zahrada školy) informoval přítomné občany starosta obce o zahájení prací         
na přístavbě naší základní školy. Stavba zasahuje do severní části bývalého hřbitova a byl proto nutný archeologický průzkum. 
Kronikář obce pohovořil o historii zrušeného hřbitova. V září 2023 pokračovaly práce archeologů v severní části bývalého 
hřbitova u školy, kam zasahují základy připravované přístavby školní budovy. O archeologickém průzkumu informoval také 
Nymburský deník. V rozhovoru archeolog František Doubek uvádí: "Je běžná praxe, že hroby pod novou přístavbou zůstanou 
neotevřeny a ostatky tak zůstanou v zemi na  původním  místě. Děje se tak na řadě  míst včetně měst a  obcí Nymburska." Pouze   
z míst hlubších základových výkopů jsou kosterní ostatky vyzvednuty, antropologicky prozkoumány a pak budou uloženy pod 
společný nový náhrobek.  
Také na facebookovém účtu Máme rádi Kostelní Lhotu proběhla diskuze o uvedeném článku Nymburského deníku. 
                                                                                                                   Zd. Martínek, kronikář obce 

Z historie naší obce 

Zápis učitele Jos. Nágla z roku 1857 o vysvěcení hřbitova 

Zápis faráře M. V. Fišera o likvidaci hřbitova 

Katolický hřbitov 
Možné dochované náhrobky, 

přemístěné na nové hřbitovy – 
obecní hřbitov 

 

Hřbitov kolem roku 1908 

Fotografie před 80 lety 
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Sport 

Paťas cup 
 
12.8. se uskutečnil 4. Ročník memoriálu Patrika Formana 
„Paťas Cup“ nohejbalový turnaj trojic. Turnaje se zúčastnilo 
celkem 6 týmů. Hrál se systém každý s každým a dále 
vyřazovací část, dle umístění ve skupině. Bez ztráty setu 
zvítězili KBK Mechanical, druhé místo obsadil tým Ratenice, 
na třetím místě se umístili místní borci HoWaDa, čtvrté místo 
získali Bílý koně ze Lhoty, na pátém místě Kostelka a na 
posledním místě skončili Alkoholici. 
 

 

Volejbalový turnaj mládeže 
 
IV. ročník turnaje pod název Volleyball Cup 2023 se konal 
v sobotu 17.6. a nastupilo proti sobě 7 dvojic mladší a        4 
dvojice starší kategorie.  
Konečné pořadí: 
Mladší  -  1. Italové, 2. Hráčky, 3. Nic 
Starší – 1. Ségry II, 2. B. Mariňák, 3. Usmrkánci   
 

         
 

         
 

Lhotský sedmiboj 
 

Je třeba ocenit výkony 16 dvojic, které se za tropického vedra 35 
°C ve stínu účastnily v sobotu 19.8. této pouťové soutěže. Míčový 
sedmiboj vyhrála Čtvrtá hvězda, pivní disciplíny Vamos 
(Bohnice), kteří byli první i v pivu na čas. Celkové vítězství 
patří opět páru Čtvrtá hvězda.  

 

   

                 

Nový přístřešek na antukovém hřišti 
 
Stará „bouda“, postavená volejbalisty na sportovní nářadí a 
náčiní, dosloužila. Nahrazena byla při brigádě nohejbalistů 
v neděli 30.7. úplně novým přístřeškem. 
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                                           III. třída sk. A 

 

#   KLUB                  Z   V R P SKÓRE   B 
1.  SK Kost. Lhota A      11  11 0 0 50:13    33 
2.   Sokol Stratov A      10   7 3 0 37:5    24 
3.   SK Poříčany B      11   7 1 3 30:19    22 
4.   Sokol Třebestovice    11   6 2 3 49:24    20 
5.   AFK Semice B      11   5 1 5 29:27    16 
6.   AFK Milovice B      11   5 1 5 23:40    16 
7.   SK Hořátev      11   3 5 3 21:24    14 
8.   FK Kovanice      11   4 1 6 30:27    13 
9.   Sokol Tatce      10   4 1 5 31:33    13 
10. AFK Milčice      11   4 1 6 18:30    13 
11. AFK Sadská B      11   3 2 6 21:32    11 
12. Bobnice/Dvory A      11   2 2 7 13:42      8 
13. SK Bříství                 11   2 1 8 25:41      7 
14. Sokol Všechlapy A    11   2 1 8 14:34      7 
 
                                            IV. třída sk. A 

 

#    KLUB                   Z   V R P SKÓRE    B 
1.   TJ Straky B      12   7 3 2 29:13     24 
2.   TJ Kamenné Zboží    11   7 1 3 36:16     22 
3.   Sokol Stratov B      11   6 4 1 26:13     22 
4.   Čechie Chrást      10   6 3 1 44:19     21 
5.   Slovan Lysá n.L. B    11   6 3 2 36:18      21 
6.   Sokol Drahelice      12   7 0 5 23:21     21 
7.   SS Ostrá B      11   6 1 4 39:22     19 
8.   Sokol Struhy B      10   6 1 3 26:16     19 
9.   FK Litol mládež B      11   5 1 5 27:26     16 
10. Bobnice/Dvory B      12   5 1 6 32:34     16 
11. TJ Hradištko      11   4 0 7 21:34     12 
12. SK Kost. Lhota B     11   2 3 6 23:46       9 
13. Předměř./St.Lysá B   11   2 1 8 18:42       7 
14. Sokol Kounice      11   2 1 8 11:37       7 
15. Sokol Všechlapy B    11   0 1        10   9:43       1 
15. Sokol Všechlapy B      9   0 1 8   8:38       1 
 
                                       Okresní přebor dorostu - sk. C 
 

#    KLUB                   Z   V R P SKÓRE    B 
1.   Hr. Jeseník/Křinec     10   9 0 1 67:13     27 
2.   Sl.Poděbr./Sokoleč    10   7 0 3 61:27     21 
3.   Trnavan Rožďalovice  9   6 0 3 35:25     18 
4.   SK Kostelní Lhota    10   5 0 5 57:29     15 
5.   Loučeň/Budiměřice    10   1 1 8 14:85       4 
6.   TJ Pátek U17        9   0 1 8   8:63       1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sport 

Fotbal 
 
A-mužstvo suverénně bez ztráty bodů vede 
tabulku III. třídy. Je to výborný základ do dalších 
(především jarních) bojů o návrat do Okresního 
přeboru.  
 
Komplikací bylo vyloučení našeho nejlepšího 
střelce Romana Finka v domácím utkání proti 
Tatcům. Přes jeho distanc na 2 utkání naše áčko 
dále vítězí. 
 
Vedle B-mužstva a dorostu ještě naše mládež 
nastupuje do utkání ve sk.A starší přípravky a 
svoje přáteláky sehrává také stará garda. 
 
 


